
 
 
 

Муниципальное общеобразовательное 

автономное   учреждение 

 «Средняя общеобразовательная» 

                    школа № 52» 

Приказ от    13.09.2024г. № 334 

  

«Об организации и 

проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 

учебном году» 

На основании распоряжения Управления образования Администрации 

города Оренбурга от 04.09.2024 № 548 «Об организации  и проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном 

году», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников», приказами министерства образования 

Оренбургской области от 08.08.2024 № 01-21/1352 «Об обеспечении 

организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в 

2024/2025 учебном году», от 24.08.2023 № 01-21/1472 «Об организации и 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2024/2025 учебном году», руководствуясь Положением об управлении 

образования администрации города Оренбурга, принятым решением 

Оренбургского городского Совета от 28.06.2011 № 191 

приказываю: 

I. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году (далее - олимпиада) для 5-11 классов, по 

математике и русскому языку, включая 4 классы.  

1) в онлайн-формате по шести предметам, в следующие сроки: 

           26.09.2024- астрономия; 

           03.10.2024- физика; 

           10.10.2024- биология (5-6 кл); 

           11.10.2024- биология (7-11 кл); 

           14.10.2024- химия; 

           17.10.2024- математика (4-6 кл); 

           18.10.2024- математика (7-11 кл); 

           24.10.2024- информатика. 

2) в очной форме, в следующие сроки: 

30.09.2024 труд (технология), основы безопасности и защиты Родины; 

02.10.2024 – английский язык, немецкий яз., география; 

08.10.2024 - история, русский язык; 



15.10.2024 – экономика, право, франц.яз.;  

22.10.2024 – экология, обществознание, мхк; 

           25.10.2024 – литература, физкультура; 

           29.10.2024 – китайский яз. 

 

2. Назначить ответственного за организацию и проведение школьного 

этапа, участие в муниципальном, региональном, заключительном этапах 

олимпиады Нестеренко Л.П., заместителя директора МОАУ «СОШ №52». 

3. Заместителю директора МОАУ «СОШ №52»  Нестеренко Л.П. 

утвердить состав оргкомитета  школьного этапа олимпиады  (приложение    

№ 1). 

4. Оргкомитету школьного этапа олимпиады: 

1) обеспечить организацию и проведение школьного этапа олимпиады 

по каждому общеобразовательному предмету, по которому проводится 

олимпиада, в соответствии с Порядком проведения олимпиады; 

2) утвердить требования к организации и проведению школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, по которому 

проводится олимпиада в очном формате 

3) установить по каждому общеобразовательному предмету, по 

которому проводится олимпиада, и классу, количество баллов, необходимое 

для участия в муниципальном этапе олимпиады 

4) определить квоты победителей и призеров школьного этапа 

олимпиады в количестве 25% от общего количества участников по каждому 

предмету. 

5. Заместителю директора МОАУ «СОШ №52» Нестеренко Л.П.:   

1) обеспечить проведение школьного этапа олимпиады в 

соответствии с Порядком проведения олимпиады и выполнением 

нормативных документов управления образования администрации города 

Оренбурга в сроки, установленные настоящим распоряжением; 

2) обеспечить сбор и хранение письменных согласий родителей 

(законных представителей) обучающегося (приложение 2), заявившего о 

своем участии в олимпиаде, на сбор, хранение, использование, 

распространение (передачу) и публикацию персональных данных своего 

несовершеннолетнего ребенка, его олимпиадной работы, в том числе в сети 

«Интернет», а также подтверждений об ознакомлении с Порядком 

проведения олимпиады 

3) сформировать и утвердить составы жюри и апелляционных 

комиссий школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету, по которому проводится олимпиада (приложение 3); 

4) для шести олимпиад в онлайн-формате получить не позднее 5 

календарных дней до начала олимпиады и раздать участникам олимпиады 

коды доступа через механизм ВПР; 

5) обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время 

проведения школьного этапа олимпиады; 

6) провести проверку олимпиадных работ, заполнение протоколов в 

день проведения олимпиады; 

7) утвердить и опубликовать на официальных сайтах 

общеобразовательных организаций в сети «Интернет» результаты школьного 

этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, в том числе в 



срок до 7 календарных дней со дня окончания школьного этапа по 

соответствующему общеобразовательному предмету - протоколы жюри 

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету; 

В) осуществить анализ выполнения олимпиадных заданий и 

эффективность участия обучающихся в школьном этапе олимпиады 

9) направить аналитический отчет о результатах школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году по формам 

и в сроки согласно распоряжению от 04.09.2024 № 548 

10) провести награждение победителей и призеров школьного этапа 

олимпиады поощрительными грамотами в соответствии с локальными актами 

общеобразовательных организаций 

11) обеспечить хранение протоколов жюри школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, по которому 

проводится олимпиада, олимпиадных работ всех обучающихся, принявших 

участие в школьном этапе олимпиады, в течение одного календарного года. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                            Е.В. Павлова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  

к приказу МОАУ «СОШ №52»  

города Оренбурга  

от 13.09.2024 № 334  

 

 

СОСТАВ  

оргкомитета по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году 

 

Нестеренко Л.П. Заместитель директора по методической работе 

МОАУ «СОШ №52» 

 

Члены оргкомитета: 

 

Березовская И.М. руководитель школьного методического совета 

учителей истории и обществознания 

  

Шеина С.В. руководитель школьного методического совета 

учителей математики, информатики и физики 

 

Кириченко Н.С. руководитель школьного методического совета 

учителей английского языка 

 

Шаптола О.Д. руководитель школьного методического совета 

учителей начальных классов 

 

Ибраева Л.В. руководитель школьного методического совета 

учителей русского языка и литературы 

 

Симонян Д.Е. 

 

 

Айтупова В.И. 

 

руководитель школьного методического совета 

учителей биологии, химии, географии 

 

руководитель школьного методического совета 

физической культуры, технологии, искусства, 

музыки, ОБЖ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 к приказу  
МОАУ «СОШ №52» 

города Оренбурга  

                      от 13.09.2024 № 334 

 

СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных 

 

             Я ,___________________________________________________________________________, 
                                                      (ФИО родителя (опекуна, попечителя)) 

паспорт 

серии_________номер__________выдан___________________________________________________

_ 
                                                                                                                  (наименование органа, выдавшего документ, дата выдачи) 

 

_____________________________________________________________________________________
__________, 

проживающий по 

адресу:________________________________________________________________________ 
                                               (указать адрес регистрации по месту жительства и/или по месту пребывания (фактического проживания)), 

являясь законным представителем 

__________________________________________________________________ 

                                                                                                                     (ФИО несовершеннолетнего в родительном 

падеже) 

______________________________________________________ паспорт (свидетельство о 

рождении)   

серии__________номер__________выдан__________________________________________________
______________ 
                                                                                                                         (наименование органа, выдавшего документ, дата выдачи), 

проживающего по 
адресу:___________________________________________________________________________, 
                                                                         (указать адрес регистрации по месту жительства и/или по месту пребывания (фактического проживания))  

на 
основании____________________________________________________________________________

_________ 
    (указать документ, подтверждающий полномочия этого представителя (для родителей и усыновителей - Семейный кодекс РФ)) 

принимаю решение о предоставлении его (ее) персональных данных и даю согласие на их 
обработку свободно, своей волей и в его (ее) интересах управлению МОАУ «СОШ №52» города 

Оренбурга, расположенному по адресу: 460000, г.Оренбург, пр.Знаменский 4,  с целью 

осуществления деятельности в соответствии с Положением управления образования (в том числе 
организации и проведения всероссийской олимпиады школьников) в объеме: фамилия, имя, 

отчество, место учебы, год, месяц, дата и место рождения, пол, гражданство, адрес (место 

жительства и/ или место пребывания), номер домашнего и мобильного телефонов, образование, 
данные о процессе обучения, данные об успеваемости, паспортные данные, данные в свидетельстве 

о рождении для совершения следующих действий: сбор, запись, систематизация, накопление, 

хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передача 

(распространение, предоставление, доступ), обезличивание, удаление, уничтожение персональных 
данных как с использованием средств автоматизации, так и без использования средств 

автоматизации. 

Я согласен (а) на: опубликование на сайтах общеобразовательной организации, в которой 
обучается мой (моя) сын (дочь), о моем несовершеннолетнем ребенке:  

- фамилия, имя, отчество, место учебы, сведения об участии в школьном этапе 

всероссийской олимпиады школьников; 

- Настоящее согласие действует с момента его подписания и до достижения целей 
обработки персональных данных либо до его отзыва. Согласие может быть отозвано в любой 

момент по письменному заявлению, направленному в адрес МОАУ «СОШ №52»  города 

Оренбурга по почте заказным письмом с уведомлением о вручении либо переданному 
уполномоченному представителю  под подпись с указанием даты получения.  

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников ознакомлен(а). 

 
___________ _____________________                             __________________________ 
(дата)                       (подпись)                                                  (расшифровка подписи) 



 

 

Приложение № 3 к приказу 

МОАУ «СОШ №52» 
города Оренбурга                                                                      

от 13.09.2024 № 334 

 

 

Предметно- методический состав членов жюри и апелляционных комиссий  

 школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2024 - 2025 учебном году 

 
Предмет  Ф.И.О. 

Английский язык Кударова А.У. 

Болгарь А.А. 

Кириченко Н.С. 

Жармагамбетова А.К. 

Корнеев Г.В. 

Биология 

География 

Недбайло С.Ю. 

Симонян Д.Е. 

Мишнина С.В. 

Ильмятова Н.А. 

Нестеренко Л.П. 

История 

Обществознание 

Березовская И.М. 

Новиков А.В. 

Алексюк Г.Н. 

Нестеренко Л.П. 

Ильмятова Н.А. 

Русский язык  

Литература 

Павлова Е.В. 

Ибраева Л.В. 

Дерновая В.И. 

Залесная В.Т. 

Нестеренко Л.П. 

Технология 

Физическая культура 

Обж 

Искусство 

Айтупова В.И. 

Нестеренко Л.П. 

Семьян А.Д. 

Покрова Н.А. 

Гнедаш С.П. 

Математика 

Физика 

информатика 

 

Шеина С.В. 

Жданов А.М. 

Хайбуллова Р.З. 

Щукина О.В. 

Ильмятова Н.А. 


	Муниципальное общеобразовательное
	автономное   учреждение
	Приказ от    13.09.2024г. № 334

		2025-03-17T14:38:56+0500
	Павлова Елена Владимировна




